ПУБЛИЧНОЕ  СЛУШАНИЕ
ГРАЖДАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОИШТЕРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

П Р О Т О К О Л

        № 1                                                                                         17 января 2024 года

Время проведения: 13.00 часов
Место проведения: Новоиштерякский   СДК
Присутствовало:   42 человека
Председатель публичных слушаний:  Мавлютова  Гулия  Рафгатовна
Секретарь публичных  слушаний:  Хафизова Лилия Ринатовна

                                             ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Тимаков С.В. - Заместитель Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Крюков И.В. -Председатель Палаты имущественных и земельных отношений
Хаертдинов И.З. – участковый уполномоченный полиции
Забиров И.И. – заведующий ветеринарной лабораторией

Присутствовали представители из ЛЦРБ, органов социальной защиты, ГБУ «Лениногорское РГВО», центр занятости населения, пенсионный фонд, ООО «Вода района».

                                            ПОВЕСТКА  ДНЯ

      1. Отчет Главы муниципального образования «Новоиштерякское  сельское поселение»  Лениногорского    муниципального   района  Республики  Татарстан     о     социально - экономическом     развитии  Новоиштерякского   сельского    поселения за 2023 год  и о планах и задачах  на  2024 год.

                       1. СЛУШАЛИ:
       1.Мавлютову Г.Р. – Главу муниципального образования «Новоиштерякское сельское поселение». В  своем  выступлении  она  ознакомила  присутствующих  об  итогах  социально – экономического  развития   муниципального  образования «Новоиштерякское  сельское  поселение»  Лениногорского  муниципального    района  Республики  Татарстан. Ознакомила со статистическими показателями сельского поселения. Предоставила отчет о расходовании средств самообложения и местного бюджета. Рассказала о работе, планах и задачах на 2024 год.
      2. Тимаков С.В. - Заместитель Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
      В своем выступлении он ознакомил присутствующих с итогами социально – экономического развития муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» за 2023 год. Проинформировал о событиях в уходящем 2023 году. Кратко рассказал о республиканских программах, об открытиях новых предприятий, несмотря на сложности в стране, связанные со специальной военной операцией. Кратко ознакомил о состоянии сельского хозяйства в РТ.
       3. Забиров И.И. – заведующий ветеринарной лабораторией рассказал о проведении ежегодной вакцинации КРС, в том числе от бешенства, о запрете выращивания в личных подсобных хозяйствах свиней в связи с африканской чумой свиней. Рассказал о мерах предосторожности во время птичьего гриппа.

    2. ВЫСТУПИЛИ:

1. Шайхутдинова Л.И. - капитальный ремонт СДК и административного здания СП
2. Сафиуллин Ф.М. - ремонт пожарной машины Камаз
3. Галимова Н.Г. – уличное освещение

         ГОЛОСОВАЛИ:           «За» - 42
                                                   «Против» - нет
                                                   «Воздержались» - нет
        В результате всеобщего обсуждения, с учетом предложенных изменений и дополнений, в соответствии с действующим законодательством, приняты следующие решения:
        1. Отчет Главы «Об итогах работы МО «Новоиштерякское сельское поселение» за 2023 год и задачах на 2024 год» принять к сведению.
       Обнародовать настоящее решения на информационных стендах на  информационных  стендах  на территории  с.Новый Иштеряк  по  адресу:  с.Новый Иштеряк,  ул. Центральная д.7.

Председатель
публичных слушаний 		                                            Г.Р.Мавлютова

Секретарь
публичных слушаний 		                                            Л.Р.Хафизова

ПУБЛИЧНОЕ  СЛУШАНИЕ
ГРАЖДАН    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОИШТЕРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е
          №  1                                                                                           17 января  2024  года

Об отчете Главы поселения, руководителя  исполнительного
комитета муниципального образования
«Новоиштерякское сельское поселение»
за 2023 год  и о задачах  и планах на 2024 год

	Заслушав   и   обсудив отчет Главы муниципального образования  «Новоиштерякское  сельское  поселение»  Г.Р. Мавлютовой     об    отчете   Главы  поселения,   за 2023 год  и  задачах  на  2024 год  публичные  слушания  граждан муниципального образования «Новоиштерякское сельское поселение»  Лениногорского муниципального района Республики Татарстан отмечают, что работа органом местного самоуправления направлена на реализацию Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по созданию необходимых условий для дальнейшего социально- экономического развития сельского поселения публичные слушания  Новоиштерякского   сельского  поселения
Р Е Ш И Л И :

1.Отчет Главы муниципального образования «Новоиштерякское сельское поселение» о работе за 2023 год и о задачах на 2024 год принять к сведению.
2.Признать деятельность органов местного самоуправления сельского поселения считать удовлетворительной.
3.Считать главной задачей в деятельности исполнительного комитета Новоиштерякского сельского поселения в 2024 году повышение уровня и качества жизни населения.
 В этих целях  исполнительному комитету Новоиштерякского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]     	 - обеспечить  выполнение  поставленных  задач  на 2024 год;
            -  продолжить работу с населением по профилактике правонарушений;
            - обобщить поступившие предложения и замечания граждан и своевременно довести их до сведения участников публичных слушаний;
4. Обнародовать  настоящее  решение на  информационных  стендах  расположенных  по  адресу: здание СДК  по ул.  Центральная д. № 7
5.   Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю  за   собой.

Председатель  публичных  слушаний:                                     Г.Р.Мавлютова.

Секретарь  публичных  слушаний:                                           Л.Р.Хафизова